

Thorsteds Maskinværksted A/S

Oldenvej 1 A, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 39 66 74 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2025.

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorsteds Maskinværksted A/S Oldenvej 1 A Munkegårde 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 39 66 74 44
	Stiftet: 25. juni 2018
	Hjemsted: Kvistgård
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bo Andersen, Formand Bjørn Henrik Stenbock Andersen Henrik Cornelius Pedersen
Direktion	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	BHSA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med produktion og fremstilling af maskinedele.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.778 t.kr. mod 11.868 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -133 t.kr. mod 360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	10.778.038	11.868.367
1 Personaleomkostninger	-8.432.471	-9.122.491
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.588.765	-1.560.160
Driftsresultat	756.802	1.185.716
Andre finansielle indtægter	1.354	1.478
2 Øvrige finansielle omkostninger	-898.871	-726.104
Resultat før skat	-140.715	461.090
Skat af årets resultat	7.328	-101.338
Årets resultat	-133.387	359.752
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	359.752
Disponeret fra overført resultat	-133.387	0
Disponeret i alt	-133.387	359.752

Balance 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	350.000	450.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>350.000</u>	<u>450.000</u>
4 Grunde og bygninger	9.939.700	6.395.852
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.466.747	7.645.818
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	231.630	405.478
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.312.037
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.638.077</u>	<u>15.759.185</u>
5 Deposita	0	30.297
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>30.297</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.988.077</u>	<u>16.239.482</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	513.581	0
Varebeholdninger i alt	<u>513.581</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.724.287	3.208.346
Igangværende arbejder for fremmed regning	722.440	192.599
Andre tilgodehavender	35.000	208.143
Periodeafgrænsningsposter	494.465	342.128
Tilgodehavender i alt	<u>3.976.192</u>	<u>3.951.216</u>
Likvide beholdninger	7.751	7.583
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.497.524</u>	<u>3.958.799</u>
Aktiver i alt	<u>21.485.601</u>	<u>20.198.281</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.205.189	3.338.576
Egenkapital i alt	3.705.189	3.838.576
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	754.763	762.091
Hensatte forpligtelser i alt	754.763	762.091
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.516.078	3.690.330
Leasingforpligtelser	3.513.499	4.826.168
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.582.324	1.635.287
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.611.901	10.151.785
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.475.650	1.419.958
Gæld til pengeinstitutter	2.168.203	2.648.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.303.542	902.574
Selskabsskat	97.204	97.204
Anden gæld	369.149	377.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.413.748	5.445.829
Gældsforpligtelser i alt	17.025.649	15.597.614
Passiver i alt	21.485.601	20.198.281
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.338.576	3.838.576
Årets overførte overskud eller underskud	0	-133.387	-133.387
	500.000	3.205.189	3.705.189

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.654.729	8.323.341
Pensioner	626.095	646.363
Andre omkostninger til social sikring	151.647	152.787
	8.432.471	9.122.491
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.037	52.253
Andre finansielle omkostninger	851.834	673.851
	898.871	726.104
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2024	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2024	1.000.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-550.000	-450.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-650.000	-550.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	350.000	450.000

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2024	8.263.540	11.790.713	1.183.600	1.312.037
Tilgang	1.055.620	0	0	0
Overførsler	1.312.037	0	0	-1.312.037
Kostpris 31. december 2024	10.631.197	11.790.713	1.183.600	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	555.651	4.144.895	778.122	0
Årets afskrivninger	135.846	1.179.071	173.848	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	691.497	5.323.966	951.970	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	9.939.700	6.466.747	231.630	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		6.208.339		

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	30.297	30.297
Afgang i årets løb	-30.297	0
Kostpris 31. december 2024	0	30.297
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	30.297

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.755.118	239.040	6.516.078	5.533.468
Leasingforpligtelser	4.750.109	1.236.610	3.513.499	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.582.324	0	1.582.324	0
	13.087.551	1.475.650	11.611.901	5.533.468

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.755 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 9.940 t.kr. Realkreditpantebrev udgør 5.131 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 175 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 145 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHSA Holding ApS, CVR-nr. 41002859, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
